ДОГОВОР №  ______
на медицинские осмотры водителей автотранспортных средств

г. Рыбинск

01 январь 2017 года

Государственное предприятие Ярославской области «Ярославское автотранспортное предприятие», именуемое  в  дальнейшем  «Исполнитель»,  в лице директора Рыбинского филиала  Мусатова Валерия Михайловича, действующего  на  основании  доверенности № 3 от первого января две тысячи шестнадцатого года, с одной стороны, и Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя генерального директора – директора филиала ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго» Корнилова Александра Анатольевича, действующего на основании Доверенности, выданной ПАО «МРСК Центра», удостоверенной Бондаревой Анастасией Николаевной, временно исполняющей обязанности нотариуса города Москвы Бондарева Николая Александровича, зарегистрированной  в реестре за № 1н-282  от 24 мая 2016г, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили в настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства в течение срока действия настоящего договора за плату оказывать Заказчику услуги по медицинским (предрейсовым) осмотрам водителей автотранспортных средств в соответствии с утвержденным сторонами перечнем (Приложение № 1).

1.2 «Заказчик» обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

2. Условия договора

2.1 Медицинские осмотры водителей «Заказчика» производятся на территории Рыбинского филиала «Исполнителя», по адресу: Ярославская область, город Рыбинск, улица Танкистов, дом 15,  в период с 5-00ч. до 22-00ч., на основании путевых листов, с указанием Фамилии И.О. водителя, проходящего медицинский осмотр.

2.2 Специалисты «Исполнителя» в ходе медицинских осмотров осуществляют контроль за состоянием здоровья водителей «Заказчика» путем  измерения артериального давления, пульса и температуры тела,  уровня алкоголя в выделяемом воздухе, а так же выявляют наличие  признаков наркотического опьянения и приема других психотропных веществ.

2.3  На основании результатов проведенного медицинского осмотра делается отметка в путевом листе: штамп «Прошел предрейсовый медицинский осмотр»», или штамп «Прошел послерейсовый медицинский осмотр» с указанием даты, точного времени прохождения медицинского осмотра и подписи инспектора, проводившего обследование.
3. Исполнитель обязуется

3.1 Оказывать услуги, предусмотренные настоящим договором специалистами, имеющими соответствующее медицинское образование и квалификацию.

3.2 При оказании услуг «Заказчику» соблюдать требования утвержденных нормативных актов,  инструкций и правил, связанных с  порядком проведения медицинских осмотров.

3.3 Контролировать срок действия справок о прохождении шоферской медицинской комиссии водителями «Заказчика».

3.4 Фиксировать факты и причины отстранения водителей от управления автотранспортным средством, оперативно информировать о них «Заказчика».

3.5 В установленном порядке вести ежедневный учет водителей, прошедших медицинский осмотр.

3.6 Обеспечить допуск на территорию предприятия водителей «Заказчика» для прохождения медицинских осмотров  в соответствии с Приложением 1.

3.7 Предоставлять «Заказчику» 5-го числа каждого месяца акт выполненных работ и счет-фактуру.

4. Исполнитель имеет право

4.1 При прохождении медицинского осмотра затребовать у водителей «Заказчика», путевой лист,  водительское удостоверение, и копию справки о похождении шоферской медицинской комиссии,  оформленных в установленном порядке.

4.2 При наличии признаков заболевания или нарушения функционального состояния организма, а так же при наличия признаков употребления алкоголя или наркотического опьянения поставить отметку в путевом листе о не допуске к управлению автотранспортным средством.

4.3 Требовать в полном объеме оплаты за оказанные в соответствии с настоящим договором услуги.

4.4 «Исполнитель» не несет ответственность за наличие фактов управления автотранспортными средствами водителями «Заказчика», не прошедшими предрейсовый медицинский осмотр и не имеющим штампа «Исполнителя» о допуске в путевом листе.

4.5 Не пропускать на территорию «Исполнителя» работников «Заказчика» в период времени, не предусмотренный п.2.1 настоящего договора.

4.6 В случае нарушения «Заказчиком» сроков оплаты оказанных услуг, указанных в разделе 7 настоящего договора, приостановить оказание услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора до полного погашения задолженности.

5. Заказчик обязуется

5.1 Предоставить «Исполнителю» список водителей с приложением ксерокопий справок о прохождении ими шоферской медицинской комиссии.

5.2 Обеспечить присутствие своих работников по заранее согласованному графику для прохождения медицинских осмотров.

5.3 Не допускать своих водителей, не прошедших медицинский осмотр, к работе на автотранспортном средстве.

5.4 Соблюдать правила пожарной безопасности, производственной санитарии, техники безопасности, внутреннего распорядка на территории «Исполнителя» и пропускной режим.

5.5 Оплачивать оказываемые «Исполнителем» услуги в соответствии с разделом 7 «Порядок расчетов» настоящего договора.

5.6 В случае изменения реквизитов, а так же водительского состава, письменно известить «Исполнителя» течение 3 (рабочих ) дней.

5.7 В случае досрочного расторжения настоящего договора, независимо от причин расторжения договора, оплатить фактически оказанные «Исполнителем» услуги.

5.8 В течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения подписать акт выполненных работ и вернуть 1 экземпляр акта «Исполнителю».
5.9 Отслеживать стоимость объема оказываемых «Исполнителем услуг в течение срока действия договора в соответствии с п.6.4. договора.
6. Заказчик имеет право

6.1 Затребовать копии документов, дающих право «Исполнителю» на проведение медицинских осмотров водителей транспортных средств.

6.2 Осуществлять контроль за объемом оказываемых «Исполнителем» услуг.

6.3 В случае выявления нарушений уполномоченными представителями «Заказчика» в присутствии представителей «Исполнителя» составляется акт, который является основанием для снижения суммы оплаты  за оказанные услуги.
6.4 Заказчик вправе приобрести услуги «Исполнителя» по настоящему договору на сумму не превышающую 49950,00.
7. «Сумма договора и порядок расчетов»

7.1 Цена  одного медицинского осмотра водителя автотранспортного средства составляет  50,00 (пятьдесят) рублей 00 коп (НДС не облагается).

7.2 Стоимость оказанных услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора определяется исходя из количества фактически проведенных  медицинских осмотров за период действия договора и цены одного медицинского осмотра, но не может превышать 70200,00 (семьдесят тысяч двести рублей) 00 коп. НДС не облагается.
7.3 «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке изменять стоимость услуг по настоящему договору, письменно уведомив об этом «Заказчика» не менее чем за 15 дней до планируемого изменения.

7.4 Расчеты по настоящему договору «Заказчиком» производятся ежемесячно, исходя из количества фактически оказанных в течение месяца услуг и цены одного медицинского осмотра, путем полной оплаты по безналичному расчету выставленных «Исполнителем» счетов. Сумма, подлежащая оплате «Исполнителю» за оказанные им услуги, перечисляется «Заказчиком» на  расчетный счет «Исполнителя» ежемесячно до 25 числа каждого месяца, следующего за расчетным месяцем.
8. Ответственность сторон.

8.1 Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2 За нарушение сроков оплаты «Заказчиком» (п. 5.5. и п.7.4 настоящего договора)  «Исполнитель» вправе требовать от «Заказчика» уплаты пени за просрочку  оплаты услуг в размере 0,2 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

9. Заключительные положения.
9.1 Срок действия настоящего договора устанавливается с 01 января 2017 года до 31 декабря 2017 года, включительно.

9.2  В случае, если Заказчик не обращается к Исполнителю за оказанием услуг, определенных настоящим договором, в течение трех месяцев, данный договор по истечении трех месяцев будет считаться расторгнутым.

9.3 Настоящий договор может быть изменен по соглашению сторон. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

9.4  Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор при неисполнении обязательств партнером или по иным основаниям, путем направления письменного уведомления одной Стороной другой Стороне за 10 (десять) дней до дня, предполагаемого расторжения договора.

9.5 Все споры и разногласия, возникающие между сторонами из настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров с соблюдением претензионного порядка.

9.6 Срок ответа на претензию  5 (пять) календарных дней со дня ее получения соответствующей стороной, в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.7 Ненаправление ответа на претензию в установленный срок означает признание требований претензии.

9.8 При отсутствии уведомления о вручении/отметки о получении корреспонденции нарочным, корреспонденция считается полученной другой стороной на десятый рабочий день с даты ее отправки по адресам сторон, указанным в настоящем договоре.

9.9 Споры и разногласия, не урегулированные в претензионном порядке, подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Ярославской области.

9.10 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из   сторон.
9.11 Антикоррупционная оговорка:

1. Исполнителю известно о том, что ПАО «МРСК Центра» реализует требования статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, присоединилось к Антикоррупционной хартии российского бизнеса (свидетельство от 23.09.2014 № 496), включено в Реестр надежных партнеров, ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.

2. Исполнитель настоящим подтверждает, что он ознакомился
с Антикоррупционной хартией российского бизнеса и Антикоррупционной политикой ПАО «Россети» и ПАО «МРСК Центра» (представлены в разделе «Антикоррупционная политика» на официальных сайтах: ПАО «Россети»                          по адресу - http://www.rosseti.ru/about/anticorruptionpolicy/policy/index.php,                                ПАО «МРСК Центра» по адресу - http://www.mrsk-1.ru/ information/documents/internal/), - полностью принимает положения Антикоррупционной политики ПАО «Россети» и ПАО «МРСК Центра» и обязуется обеспечивать соблюдение ее требований как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему Договору, включая собственников, должностных лиц, работников и/или посредников.

3. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.
Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими,
не поименованными здесь способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (Исполнителя
и Заказчика).

4. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений,
что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 1 - 3 Антикоррупционной оговорки, указанная Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления Сторона имеет право приостановить исполнение настоящего Договора до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 1, 2 Антикоррупционной оговорки любой из Сторон, аффилированными лицами, работниками или посредниками.

5. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по соблюдению требований Антикоррупционной политики, предусмотренных пунктами 1, 2 Антикоррупционной оговорки, и обязательств воздерживаться от запрещенных в пункте 3 Антикоррупционной оговорки действий и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Исполнитель или Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, полностью или в частично, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор, согласно положениям настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	Заказчик:

ПАО «МРСК Центра»
(Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»)

Адрес местонахождения юридического лица: 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д.4

Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»
Почтовый адрес: 150003, г. Ярославль, ул. Воинова, д.12, тел.: 8 (4852) 78-10-01

ИНН/КПП: 6901067107/760602001

Р/счет: 40702810777020004402 в Северном банке Сбербанка России, г. Ярославль

БИК: 047888670

К/счет: 30101810500000000670
	Исполнитель:

ГП ЯО «Ярославское АТП»

Юридический и фактический адрес: 150062, г.Ярославль, проспект Авиаторов, д.153

ИНН/КПП: 7603001906/760301001
ОГРН: 1027600621850

Тел./факс: 8 (4855) 21-50-07; 21-40-70
БИК: 044525600
Банк: ПАО «МИнБАнк» г. Москва

Р/счет: 40602810500410000872
К/счет: 30101810300000000600
Грузополучатель: Рыбинский филиал ГП ЯО «Ярославское АТП»

Адрес: 152912, г. Рыбинск, Ярославской области, ул. Танкистов, д.15
ИНН/КПП: 7603001906/761043001

БИК: 044525094
Тел./факс: 8 (4855) 21-50-07; 21-40-70

Подписи сторон:

	Заказчик:

Заместитель генерального директора – директор филиала ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»
    ____________________ Корнилов А.А.
 М.П.

	Исполнитель:

Директор Рыбинского филиала ГП ЯО «Ярославское АТП»

   ____________________ Мусатов В.М.
 М.П.

Приложение № 1

к договору № __________ от 01.01.2017г.

на медицинские осмотры водителей

автотранспортных средств

Список водительского состава  «Заказчика»:

1. Морозов Сергей Николаевич

2. Тарасов Сергей Анатольевич

3. Репин Анатолий Николаевич

Подписи сторон:

	Заказчик:

Заместитель генерального директора – директор филиала ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»

    ____________________ Корнилов А.А.
 М.П.

	Исполнитель:

Директор Рыбинского филиала ГП ЯО «Ярославское АТП»

   ____________________ Мусатов В.М.
 М.П.

PAGE